01 (um) kg café 
01 (uma) lata Leite Ninho Instantâneo  
PARÁGRAFO PRIMEIRO - As empresas que tenham mais de 15 (quinze) funcionários deverão fornecer a cesta básica 
obrigatoriamente por meio de cartão alimentação, este com crédito mínimo equivalente a R$ 128,70 (cento e vinte e oito 
reais e setenta centavos), sendo dita forma facultativa para empresas que tenham até 15 (quinze) funcionários, as quais 
deverão fornecê-la em espécie, obedecendo o que definido no “caput” desta cláusula. 
 PARÁGRAFO SEGUNDO – Para que o empregado tenha direito ao recebimento da cesta básica ou cartão alimentação,